令和３年９月８日

保護者の皆様

横浜市教育委員会

横浜市立上飯田中学校

校 長 山川 伸二

９月 14日(火)以降の教育活動について（連絡）

保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動に対して、ご理解とご協力をいただき、心

より感謝します。

 先週から「分散登校」による２学期が始まりました。何より生徒の安全確保を第一にと

らえた対応です。特に、日々の「健康観察」の徹底は感染拡大予防にとって、とても重要

なものです。今後も全員が必ず朝８時４５分までに対応するよう、ご協力をお願いしま

す。学校での教育活動については、マスク着用、手洗いの励行、密を避ける活動形態の工

夫、そして確実な換気等の徹底・強化を継続し、安全確保に努めます。「自宅学習」は、

Classroomをしっかり確認し、家庭で学習する習慣を身につけましょう。学習の報告も意

識することが、習慣化につながります。よろしくお願いします。

さて、横浜市教育委員会より９月１４日（火）以降の「教育活動」について、緊急事態

宣言が延長された場合、現状の「分散登校」の運用を継続する方向で検討しているとの連

絡がありました。

本校の具体的な対応については、教育委員会からの連絡を受け、現在、調整を行ってい

るところであり、分散登校をふまえ、可能な限り速やかに保護者の皆様にお知らせしま

す。

 今後ともご理解とご協力をお願いします。